Loteamento Chã do Cajá - São Benedito do Sul/PE, de acordo com projeto básico. e
adjudicação a Empresa: Vasconcelos e Magalhães Empreendimentos Ltda., CNPJ nº
04.393.361/0001-04, que sagrou-se vencedora do único lote licitado (Lote I), perfazendo o
valor total de R$ 8.650.000,00 (oito milhões seiscentos e cinquenta mil reais.), nos termos
transcritos na ata da sessão pública, no relatório de lances do sistema BNC e na proposta
readequada apresentada. Com a publicação do presente, fica a empresa vencedora
CONVOCADA a comparecer na sede da CPL para assinar o reflexivo contrato.

[...]

Preços para futura aquisição parcelada de gás liquefeito de petróleo (GLP), envasado em
botijões de 13 kg (recarga), e água mineral 500 ml, destinados às secretarias vinculadas a
Prefeitura Municipal, bem como ao Fundo Municipal de Assistência Social e ao Fundo
Municipal de Saúde. Valor máximo aceitável: R$ 265.018,40 (duzentos e sessenta e cinco
mil, dezoito reais e quarenta centavos). Data para cadastro de proposta: a partir das 09:00
horas do dia 23/02/2026. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas:
09/03/2026 às 09:00 horas. Abertura da sessão de lances: 09/03/2026, às 09:30 horas,
(horários de Brasília), no site www.bnc.org.br.

[...]

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00046/2026. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - N° 00005/2026.
Serviço. Contratação de empresa do ramo de engenharia para execução dos serviços de
Urbanização da Avenida Romeica Marinho Batista e reconstrução da torre da bandeira,
Surubim/PE. Valor R$ 248.998,31 (duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e
oito reais e trinta e um centavos). Abertura da sessão pública: 09:00horas do dia 09 de
março de 2026. Início da fase de lances para concorrer nessa mesma sessão pública. No
site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital, anexos e outras informações

[...]

empresa especializada para Conclusão da Construção de Unidade Básica de Saúde -
Porte 3, na aldeia Folha Branca, no Município de Tacaratu-PE, Proposta SISMOB nº
09188.9370001/23-002. Tipo Menor Preço Global SESSÃO: 26/03/2026, às 10:00 horas.
Valor máximo, admitido: R$ 2.226.611,39 (Dois milhões, duzentos e vinte e seis mil,
seiscentos e onze reais e trinta e nove centavos).

O Edital completo e seus anexos estarão disponíveis para consulta e cópia na internet
no endereço https://bnc.org.br/, horário de 7:30:00h às 13:30h, de segunda a sexta-feira.

Tacaratu-PE, 19 de fevereiro de 2026.
SIMONE ALVES DE SOUZA

[...]

Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, PNATE,
QSE, PEATE - Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2020.0000; 12.361.0004.2028.0000;
12.365.0004.2030.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39 - Fonte: 500; 540; 542; 543; 550; 553;
571. Valor Estimado Anual: R$ 447.230,40 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil Duzentos e
Trinta Reais e Quarenta Centavos) Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme Decreto Nº 01/2026.
Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Praça
Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do